71 Exeuntem autem illo januam , vidit eum alia ancilla , & ait his qui erant ibi : Et hic erat cum Iesu Nazareno .

72 Et iterum negavit cum juramento : Quia non novi hominem .

73 Et post puerum accesserunt qui stabant , & dixerunt Petro : Vere & tu ex illis es : nam & locula tua manifestum te facit .

74 Tunc coepit detestari & jurare quia non novisset hominem . Et continuo gallus cantavit .

75 Et recordatus est Petrus verbi Iesu , quod dixerat : Priusquam gallus cantet , ter me negabitis . Et egreditus foras , flevit amare .

### C A P V T XXVII.

Iudas , relatis argenteis , laqueo se suspendit : Iesus coram Pilato accusatus , non respondet : uxor auctem Pilati dicit ipsum justum : praeligitur iamen Bavabbas : Pilatus lotis manibus Iesum flagellatum traxit crucifigendum : qui à militibus multipliciter illusus , ducitur ad crucifigendum ; & felleo vino potatus , inter latrones crucifigitur , divisis ipsius vestimentis : & à variis multa iactantur in ipsum blasphemie : suboruntur tenebra ; & clamans Iesus Eli , acetoque potatus , cum clamore expirat , ac signa varia fuit : corpus Iesu à Ioseph sepultum , custoditur à militibus .

**M**ane autem facto , consilium inierunt omnes principes sacerdotum & seniores po-

EVANGELIVM

- puli adversus Iesum , ut eum morti traderent.
- a Mar.* 2 *Et vincitum adduxerunt eum , & tradiderunt*  
*15.16.* *Pontio Pilato præfidi.*
- Luke 23.* 3 Tunc videns Iudas , qui eum tradidit , quod  
*1.* *damnatus esset ; poenitentia ductus , retulit triginta*  
*Idem.18.* *argenteos principibns sacerdotum , & senioribus.*
28. 4 Dicens : Peccavi , tradens sanguinem justum.  
 At illi dixerunt : Quid ad nos ? tu videris.
- b Act.* 5 Et projectis argenteis in templo , recessit : *b Sc*  
*3.18.* *abiens laqueo se suspendit.*
- 6 Principes autem sacerdotum , acceptis argen-  
 teis , dixerunt : Non licet eos mittere in carbonam ,  
 quia pretium sanguinis est.
- 7 Consilio autem inito , emerunt ex illis agrum  
 signi , in sepulturam peregrinorum.
- c Acto.* 8 *c Propter hoc vocatus est ager ille , Haceldama ,*  
*1.19.* *hoc est , ager sanguinis , usque in hodiernum diem.*
- d Zach.* 9 Tunc impletum est quod dictum est per Iere-  
 miām prophetā , dicentem . *d Et acceperunt trigin-*  
*1.12.* *ta argenteos pretium appretiati , quem appretiaverunt*  
 à filiis Israël .
- 10 Et dedernerūt eos in agrum signi , sicut consti-  
 tuuit mihi Dominus .
- e Mar.* 11 Iesus autem stetit ante præfideim , *e & interro-*  
*15.2.* *gavit eum præses , dicens : f Tu es Rex Iudaeorum ?*  
*f Luc.* Dicit illi Iesus : tu dicas .
- 23.3. 12 Et cum accusaretur à principibus sacerdotum ,  
*Ioann.18.* & senioribus , nihil respondit .
23. 13 Tunc dicit illi Pilatus : Non audis quanta ad-  
 versum te dicunt testimonia ?
- 14 Et non respondit ei ad ullum verbum , ita ut  
 miraretur præses vehementer .
- 15 Per diem autem solemnum confueverat præses  
 populo dimittere unum vincitum , quem voluissent .
- 16 Habebat autem tunc viactum infigaeum , qui  
 dicebatur Barabbas .
- 17 Congregatis ergo illis , dixit Pilatus : Quem  
 vultis dimittam vobis : Barabbam , an Iesum , qui  
 dicitur Christus ?
- 18 Sciebat enim quod per invidiam tradidissent  
 eum .
- g Mar.* 19 Sedente autem illo pro tribunali , misit ad eum  
*15.11.* uxoris ejus , dicens : Nihil tibi , & justo illi . multa  
 enim passa sum hodie per visum propter eum .
- Luke 23.* 20 *g Principes autem sacerdotum , & seniores per-*  
*13.* *suaserunt populis ut petereut Barabbam , Iesum ve-*  
*Ioann.18.* *ro perderent .*
- 41.* 21 Respondens autem præses , ait illis : Quem  
*Actior.* vultis vobis de duobus dimitti ? At illi dixerunt :  
*3.14.* Barabbam .